
（収入の部）

令和4年度予算額 令和5年度予算額 予算額増減

　　前年度繰越金 646,618 378,017 ▲ 268,601

Ｐ会費 2,000円 × 902世帯

Ｔ会費 2,000円 × 51名

　　雑収入 0 0 0

　　積立金 1,000,000 0 ▲ 1,000,000

3,544,618 2,284,017 ▲ 1,260,601

（支出の部）

令和4年度予算額 令和5年度予算額 予算額増減

１．総務費 614,615 615,145 530

①ＰＴＡ行事

　総合補償制度

50,000

230,000

130,000

9,000

④諸会費 47,890 48,090 200

⑤かけ込み110番保険料 7,675 7,675 0

２．事業費 1,650,000 182,000 ▲ 1,468,000

①本部 100,000 50,000 ▲ 50,000

②所沢小学校
  150周年事業

1,300,000 0 ▲ 1,300,000

③防犯活動 250,000 132,000 ▲ 118,000

３．諸経費 845,000 825,000 ▲ 20,000

＜内訳＞

300,000

120,000

10,000

0

60,000

135,000

30,000

小計 655,000

②慶弔費 60,000 60,000 0

③研修費 30,000 30,000 0

⑤雑費 10,000 10,000 0

４．予備費 321,844 461,872 140,028

５．周年積立金 200,000 200,000 0

0 0 0

3,631,459 2,284,017 ▲ 1,347,442

家庭教育学級は令和５年度も助成金を辞退されました

上記の通り、提案いたします。

令和5年5月23日 所沢小学校ＰＴＡ会長　　小山　幸哉

市Ｐ連会費分担金（単価50円）及び手数料440円

運動会時の警備費  22,000円×6名分

保険料単価25円×登録件数＋前年度増減調整

卒業対策

保険料（単価110円）及び手数料550円

所沢小学校150周年事業費

　会費

③事務費 419,000 419,000

項目

0

事務用品費

複合機リース料

カウンター料金

フルカラー印刷代

令和5年度　所沢小学校ＰＴＡ　予算（案）
令和5年4月1日～令和6年3月31日

（単位：円/▲：減）

項目 令和5年度予算額摘要

預金利息

合　　計

1,898,000

②会議費

105,050 105,380 330

35,00035,000

予算額摘要

1,906,000

0

8,000

合　　計

会員及び児童

研修会参加費、交通費

次年度繰越金

④通信費 90,000 70,000 ▲ 20,000
Zoom代

50,000

20,000

Wi-Fiルーター年間利用料

①助成金 655,000 655,000 0

所沢小学校

ひかり学級

家庭教育学級

育成会

支部長会

１～６学年各主任各20,000円

９支部各15,000円


